
1 
 

                                             Zápis 
          17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 9.6. 2021  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 

Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, J. Burda, O. Fiala 

Nepřítomni: H. Červová, R. Zrnečková, P. Veselý – omluveny 

ZO usnášení schopné. 

Zvoleni: 

ověřovatelé zápisu – J. Burda, O. Fiala 

zapisovatel – L. Vránová 

návrhová komise – J. Burda, R. Kozáková 

Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 

Program: 

 

1. Úvod –aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 16.veřejného zasedání ze dne 14.4.2021 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2021  
5. Kupní smlouva na nákup pozemků dle záměru č.5/2021 
6. Kupní smlouva na prodej pozemků dle záměru č.4/2021 
7. Kupní smlouva na prodej pozemků dle záměru č.6/2021 
8. Závěrečný účet obce za rok 2020 
9. Účetní závěrku obce za rok 2020 
10. Závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2020  
11. Účetní závěrku ZŠ Libuň za rok 2020 
12. Diskuze  
13. Závěr  
 

Hlasování o programu: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

1. Aktuálně v obci: Vážení přítomní vítám Vás na dalším veřejném zasedání. Mám jen 

jednu informaci, a to že naše žádost o dotaci na opravy cest z prosince 2020 není mezi 

schválenými. Vyrozumění s odůvodněním bude žadatelům odesláno do konce srpna. 

Z hlediska alokace byla podpořena cca 1/3 projektů. Dále byly podepsány 2 darovací 

smlouvy a to s Farní charitou Dvůr Králové nad Labem v částce 2.000,- Kč a Rodinné 

centrum Kapička v částce 4.000,- Kč 

 

 

 

 

 



2 
 

 

2. Kontrola usnesení 16.veřejného zasedání ze dne 14.4.2021 

 

 Rozpočtová opatření č.2/2021 bylo zveřejněno na úřední a elektronické desce.  

 Darovací smlouva na podporu Linky bezpečí byla podepsána a příspěvek poskytnut. 

 Dotace na provoz letního vlaku podepsána a poskytnuta. 

 Smlouva pro umístění Z-BOXU podepsána a box v provozu. 

 Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti s ČEZ Distribuce podepsána.  

 Nájemní smlouva s Eliškou Mikulovou na pronájem nebytových prostor na p. č. 101 

podepsána. 

 Smlouva o dílo na vypracování PD pro vydání stavebního povolení „Splašková kanalizace 

a ČOV“ s firmou Multiaqua, s.r.o. HK podepsána. 

 

3.  Zpráva o hospodaření obce 1-5/2021 

Příjmy    celkem -        5.681.533,78 
z toho: daňové příjmy -             4.217.623,07 
poplatky -                   652.837,00 

   neinvest. transf st.rozp. –         107.984,91 
   inv.transfery -                            0  
                ostatní příjmy -             703.088,80 
 

Výdaje:   celkem -     4.200.866,97 
 

Stav na bankovních účtech k 31.5.2021 -       8.247.185,36 
Stav na úvěrových účtech: škola -              6.753.344,55  

 
4. Rozpočtové opatření č.3/2021 na straně výdajů přesahující pravomoc starosty je:  
  
234.530 Kč – daň z příjmu právnických osob 
1.500.000 Kč – odvádění a čištění odpadních vod (PD + pozemek) 
-2.000.000 Kč – oprava a udržování silnic 
 
 

5. Návrh na schválení směnné smlouvy s firmou EKOSYSTEM, s.r.o. směnit nově vzniklý 
pozemek p.č. 434/59 v k. ú. Libuň ve vl. Obce Libuň za pozemky p.č. 434/51, 431/54, 438 a 
nově vzniklý pozemek p. č. 436/5 vše v k. ú. Libuň a ve vl. firmy Ekosystem, 
s.r.o. (IČO:44851804) s doplatkem 692.825,- Kč, ve prospěch Ekosystem, s.r.o. dle záměru 
č.5/2021. 
 

 Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

6. Návrh na schválení kupní smlouvy s panem Jindřichem Passlerem, Březka č.p. 6 na prodej 
nově vzniklých pozemků p.č. 480/8 a p. č. 480/9 vše v k. ú. Březka za cenu 350,-Kč/m2 dle 
záměru č. 4/2021. 
 

Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 



3 
 

 

 

7.  Návrh na schválení kupní smlouvy s panem Janem Svobodou, Libuň č.p. 172 na prodej 
nově vzniklého pozemku p. č. 891/11  v k. ú. Libuň za cenu 350,- Kč/m2 dle záměru č. 6/2021. 
 

Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
8. Závěrečný účet za rok 2020 a výsledek přezkoumání hospodaření byl zveřejněn na úřední 
a elektronické desce, rovněž je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě a zde. Teď prosím 
zastupitelé o vyjádření souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.     
  

Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

9.  Účetní závěrka za rok 2020, která byla rovněž zveřejněna a zpřístupněna k nahlédnutí. Kdo 

je pro schválení účetní závěrky. 

 
 Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
10. Závěrečný účet ZŠ Libuň za rok 2020 byl zveřejněn na úřední a elektronické desce, rovněž 

je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě a zde. Teď prosím zastupitelé o vyjádření souhlasu 

s celoročním hospodařením.     

 
Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

 
11. Účetní závěrka ZŠ Libuň za rok 2020, která byla rovněž zveřejněna a zpřístupněna k 
nahlédnutí. Kdo je pro schválení účetní závěrky. 
 

Hlasování: pro – 4, proti - 0, zdržel se – 0. 

12.  Diskuze  
 

 Diskuzi zahajuje paní Jozífková, která se zajímá, zda by mohli popeláři vyvážet popelnice 
na Březce každý týden. 

 Pan starosta odpovídá, že svoz každý týden má jen samotná Libuň a pro menší obce je 
interval 1x14 dostačující. 

 Paní Burdová upozorňuje, že na hřbitově je málo konví na zalévání a ty co tam jsou, už 
jsou dosti opotřebované. 

 Pan starosta odpovídá, že konve dokoupí. 

 Dále paní Burdová podotýká, že až se bude psát další Libuňský zpravodaj, tak by bylo 
vhodné upozornit občany, aby tříděný odpad pořádně sešlapovali, než je hodí do 
kontejnerů, neboť se leckdy nevyužívá celá kapacita kontejnerů. Sama, ale uznává, že 
s odpadem bude vždy problém. 

  
  
 



4 
 

 
13.    Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly   
návrhové komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení. 
 
Na úplný závěr zve pan starosta na Dětský den konaný v sobotu dne 26.6.2021 od 10 hodin na 
hřišti spojený s večerním opékáním buřtů. 

 
Ukončeno: 18:20 hod. 

 

Zapsala: L. Vránová 

 

Ověřovatelé zápisu:     J.Burda…………………………………………… 

 

O. Fiala…………………………………………….. 

 
 


